
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа Приморского края 

 

 

П Р И К А З 

 

 

10.01.2024                                            № 1 

 

О проведении муниципального 

конкурса «Методист года 2024» 

 

 

 

В целях выявления, стимулирования и распространения инновационных 

разработок и эффективных образовательных технологий, популяризации 

педагогического опыта работников образования Шкотовского муниципального округа 

и в соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» на 2023/2024 

учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

(Калугина) организовать проведение муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Методист года 2024» (далее – Конкурс) с 11.01.2024 г. по 01.03.2024 г. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе профессионального мастерства 

«Методист года 2024» (далее – Положение, приложение 1). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Шкотовского 

муниципального района:  

3.1. Довести до сведения педагогических работников Положение проведения Конкурса. 

3.2. Провести работу по мотивации руководящих и педагогических работников на 

участие в Конкурсе. 

3.3. Предоставить заявку на участие педагогических работников в Конкурсе в срок до 

15.01.2024 г. (приложение 2). 

3.4. Обеспечить работу по подготовке педагогов к Конкурсу согласно Положению. 

4. Утвердить организационный комитет с правами жюри в следующем составе: 



- Г.Н. Танеева, директор МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа; 

- Н.И. Калугина, начальник отдела мониторинга и развития образования МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального округа; 

- И.Ф. Федоркова, начальник отдела муниципального опорного центра 

дополнительного образования и воспитания детей МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

- Я.А. Гельман, главный специалист МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа; 

- О.Г. Белоноженко, ведущий специалист МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа. 

5. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Л.А. Андрюхиной выделить 

в подотчет ведущему специалисту отдела мониторинга и развития образования 

Белоноженко О.Г. денежные средства на награждение участников Конкурса, согласно 

смете (Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа Н.И. Калугину. 

 

 

 

Директор          Г.Н. Танеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 10.01.2024 г. № 1 

 

 

 

 

 

Заявка на участие в муниципальном конкурсе  

профессионального мастерства «Методист года 2024» 

 

Заявитель 

____________________________________ 
(полное наименование ДОУ, адрес, телефон)  

 
 

Сведения о конкурсанте: 

1. Ф.И.О. конкурсанта (полностью)  

2. Место работы (полное и сокращенное 

название учреждения) 

 

3. Должность  

4. Стаж работы общий / в занимаемой 

должности 

 

5. Личный телефон (сотовый)  

6. Личная электронная почта  

7. Личный сайт или профиль в социальных 

сетях 

 

 

Дата ____________ 

Подпись участника Конкурса_______________________________ 

 

Руководитель ДОУ___________________(подпись) 

Дата 

МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

МКУ «Управление образованием» ШМО 

от 10.01.2024 г. № 1 

 

 

 

Смета расходов 

на награждение участников муниципального конкурса  

профессионального мастерства «Методист года 2024» 

 

 

№ Наименование Количество Цена Сумма (руб) 

1. Статуэтка  3 1800 5400-00 

2. Цветы (букеты) 8 1400-00 11200-00 

 Итого:   16600-00 

 

 


